
                                                                                                                                 
Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

пятого созыва 
 

11-е-заседание 
 
 

РЕШЕНИЕ № 11/3 
«15» сентября  2011 года                                                                                      п. Вурнары 
 
 
О безвозмездной передаче имущества   
МБУЗ «Вурнарская центральная  
районная больница»  в государственную 
собственность Чувашской Республики 
 
  На основании ст.51 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом 
Вурнарского района, в целях реализации утвержденного распоряжением Кабинета 
Министров Чувашской Республики от 22.07.2011 г. № 271-р Плана мероприятий по 
приему в государственную собственность Чувашской Республики муниципальных 
учреждений здравоохранения, расположенных на территории Чувашской Республики и 
Федерального закона от 29.11.2010 г. № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона 
«Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» для передачи 
имущества МБУЗ «Вурнарская центральная больница» с 01.01.2012 г. в государственную 
собственность Чувашской Республики  
                            Вурнарское районное Собрание депутатов решило: 
 

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Вурнарского района в 
государственную собственность Чувашской Республики: имущество МБУЗ «Вурнарская 
центральная больница» согласно приложениям: 

Приложение № 1 – Объекты недвижимого имущества, передаваемые из 
муниципальной собственности Вурнарского района Чувашской Республики в 
государственную собственность Чувашской Республики. 

Приложение  № 2 -  Объекты движимого имущества балансовая стоимость 
которого превышает 300 тыс.рублей, движимое имущество, балансовая стоимость 
которого менее 300 тыс.рублей. 

Приложение № 3 - Земельные участки, передаваемые из муниципальной 
собственности Вурнарского района ЧР в государственную собственность Чувашской 
Республики. 

2. Отделу экономики и имущественных отношений администрации Вурнарского 
района: 

- подготовить необходимые документы для передачи в государственную 
собственность Чувашской Республики имущества МБУЗ «Вурнарская центральная 
больница»; 

- внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества. 
 
 
 

Глава Вурнарского района 
Чувашской республики                                                                                     А.И.Кузьмин 
 


